
Anneröd 

En halvmil öster om Bovallstrand ligger på 

hemmanen Hogsäm och Anneröd en välutvecklad 

bokskog. Naturreservatet utgörs av en sk. 

kitteldal omgiven av skyddade bergpartier med 

hällmarksvegetation. De utsträckta, 

bokskogsfyllda dalarmarna är speciella. 

Bokskogen lär vara nordligast i Sverige. 

Planterad Gran och andra trädarter förekommer 

men det är Bok som dominerar. Bergen runt om 

av bohusgranit bär spår av stenbrytning. 

Markunderlaget är delvis skaljord vilket 

påverkar floran. Utmed den vackert uppodlade 

dalgången vid Hogsäm reser sig branta bergväggar och framför dessa står 

Ekskogen som en ram runt den vackert uppodlade kulturmarken. På höjden söder 

om bokskogen ligger Hogsäms myr med rik flora och fågelliv. 

Häckfåglar 

Anneröds bokskog ligger några kilometer från 

Bottnafjorden. De fågelarter man finner i 

området är typiska för kustnära ädellövskog. 

Det finns gott om träd med bohål åt mesar och 

flugsnappare. Lågor och torrakor är habitat åt 

Större och Mindre hackspett som bänder efter 

föda i de murkna träden. Spillkråkan trivs och 

Skogsduvan tar ofta över bohålen i de grova 

bokarna. Stenknäckens torra läten hörs året 

om, och har man tur sjunger Grönsångare och Mindre flugsnapparen. Bivråk och 

Ormvråk svävar över skogen, och på 

Hogsäms myr häckar Sävsparv och 

Stjärtmes. 

Sträckfåglar 

Bergfinkar som drar söderut om hösten 

stannar gärna och äter av alla bokollon. 

Stenknäckar ser man nästan hela året. 

Rovfåglar som drar förbi kan man se från 

omgivningarnas höga berg. 
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Tillfälliga rariteter 

Härfågel, Lappuggla, Tretåig hackspett, 

Bändelkorsnäbb, Mindre flugsnappare 

Skådartips 

Bäst utbyte för fågelskådning får man i maj. 

En promenad i bokskogen en morgon ger de 

typiska arter som är bundna till denna 

skogsbiotop. Enklaste sättet att nå området 

är från reservatparkeringen vid vägen mot 

gården Anneröd. Man går upp för backen och in i bokskogens sal. Man når de 

utsträckta skogssegmenten på de utmärkta stigar som löper i dalgångarna. Den 

bäst skyltade stigen hör till Soteleden som passerar genom området. För att gå 

till Hogsäms myr följer man stigen söderut. Gå upp berget vid myren där får man 

bra utsikt över trakten runt om. 

Vägbeskrivning 

Tag av från väg E6 vid Gläborgmotet (101), ca 3,5 mil norr om Uddevalla. Kör ca 5 

km in på väg 162 mot Lysekil. Sväng höger i Hallinden vid skylt mot Kungshamn, 

Smögen. Sväng höger mot Bärfendalen i korsningen vid Stranderäng. Kör ca 200 

meter fram till korsningen där det skyltas Hamburgsund. Kör 10 km och sväng 

vänster vid skylt naturreservat bredvid vägens enda mjölkbord. Parkera på 

angiven P-plats. 

Övriga Tips 

Den sk. ängsbokskogen ligger i en zon med relativt milt och fuktigt kustklimat. 

Skaljorden är rik och dessa faktorer präglar 

floran. Trolldruva är tämligen allmän på 

sommaren och mängder av utslagna Blåsippor 

lockar besökare om våren. Svampfloran är 

speciell med flera sällsynta arter såsom 

Biskopsmössa och Ametistskivling. De fina 

stigarna och i synnerlighet Soteleden gör 

området till ett lättillgängligt utflyktsmål. Vill 

man övernatta utmed leden så finns en bivack på 

berget vid Hogsäms myr. Den är försedd med 

grillplats och enastående utsikt. Vid gården Säm finns en uppskyltad domarring 

och strax bredvid parkeringen finns berghällar med hällristningar. 
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